
Постановление № 3694 от 27.11.2012 1 

 

 

Об организации питания в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях Озерского городского округа на 2013 год 

 

 

В целях организации школьного питания в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях Озерского городского округа и социальной 

поддержки граждан Озерского городского округа, в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»                                     

п о с т а н о в л я ю: 

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений Озерского городского округа: 

1) организовать в соответствии с действующим законодательством 

качественное питание учащихся; 

2) обеспечить организацию питания в образовательных учреждениях по 

субботам в виде буфетной продукции. 

2. Предоставить за счет средств бюджета Озерского городского округа: 

1) набор горячих блюд на сумму 25 рублей в день: 

учащимся из малообеспеченных семей по справкам МУ «Комплексный 

центр социального обслуживания населения»; 

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей по справкам 

Управления социальной защиты населения администрации Озерского 

городского округа;  

воспитанникам МБОУ «Детский дом»; 

2) двухразовое питание на сумму 80 руб.00 коп. в день: 

учащимся МБСУ «Школа № 202»; 

3) двухразовое питание на сумму 100 руб.00 коп. в день: 

учащимся коррекционных классов МБОУ СОШ №№ 35,41; 

МБС(К)ОУ «С(К)ОШ № 36 III-IV вида»; 

МБС(К)ОУ «С(К)ОШ № 29 VI вида»; 

4) трехразовое питание на сумму 110 руб.00 коп. в день учащимся 

МБС(К)ОУ «С(К)ОШ № 34 VII вида»; 

5) пятиразовое питание на сумму 140 руб.00 коп. в день учащимся 

МБСКУ «Школа-интернат № 37 VIII вида». 

3. Управлению образования администрации Озерского городского округа 

(Барабас А.А.) обеспечить систематический контроль за организацией и 

качеством питания учащихся. 

4. Управлению по финансам администрации Озерского городского округа 

(Соловьева Е.Б.) обеспечить финансирование расходов на питание учащихся     



Постановление № 3694 от 27.11.2012 2 

в образовательных учреждениях в пределах средств, предусмотренных в 

бюджете Озерского городского округа на 2013 год. 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа 

Челябинской области» и разместить на официальном сайте Управления 

образования gorono.ozersk.ru в сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Озерского городского округа Ланге О.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации                                                                А.Ю.Баранов 


